
Naše začátky 

Ufffff, máme za sebou první dva měsíce školní docházky! A musíme vám říct, že to bylo opravdu 

hodně náročné. 1. září 2022 to propuklo. Byli jsme plni očekávání, někdo možná i obav, zvědavosti… 

Moc jsme nevěděli, co nás vlastně čeká. Ale teď můžeme s klidným svědomím říci, že už se začínáme 

v tom školním světě orientovat. Už víme, co si máme představit třeba pod pojmy matematika, 

prvouka, výtvarná výchova…. Chápeme systém vyučovacích hodin, přestávek. Už se neptáme v 10 

hodin, kdy bude oběd. Už nám netrvá převlékání na tělocvik nekonečně dlouhou dobu.  A hlavně – 

všichni se známe, což je super. Vypadá to, že se z nás stává dobrá parta ☺ Také víme, jak se na 

začátku hodiny zdraví paní učitelka nebo dospělý, který během hodiny přijde do třídy.  A víte co? 

Snažíme se i na chodbě nebo venku správně pozdravit všechny dospěláky. A už nám to přineslo od 

těchto dospěláků několik pochval. A kdo by nebyl rád chválen? Paní učitelka nás chválí také. Třeba 

dnes jsme psali diktát písmen a všichni jsme dostali jedničku. Také chválila kluky, kteří uměli poznat 

na obrázku různé stromy. A některé holky zase úžasně předvedly, kolik znají druhů zeleniny. I na ně 

čekaly jedničky. Ale abychom byli upřímní, někdy také nemá paní učitelka velkou radost. A pak nás už 

tolik nechválí. Třeba když neposloucháme, co máme dělat, a ona to musí několikrát opakovat. Nebo 

když děláme velký rámus. Nebo když máme kolem sebe „smetiště“. Minule jsme ji ale udělali milé 

překvapení. Po zazvonění na hodinu jsme si všichni tiše stoupli na své místo. Už jen z toho mívá paní 

učitelka radost. Jenže my jsme ji k tomu ještě jedním hlasem řekli: „Máme Vás rádi, paní učitelko!“. A 

to tedy koukala! Skoro se nezmohla na slovo ☺. Jak říkáme, stává se z nás dobrá parta. Také máme už 

haldu společných zážitků. Některé z nich jsou vidět i na fotkách, které si můžete prohlédnout ve 

fotogalerii.  

Všechny vás zdraví skupinka čtrnácti prvňáků s paní učitelkou Miluší Janouškovou a paní asistentkou 

Gábinou Šindelářovou  

 

                

   


